

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

O **SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso VII do art. 38 e o inciso VI do art. 43, da Lei nº 8.666 de 21 de Julho de 1993 e suas alterações posteriores, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de IBIAPINA/CE, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NA LEI Nº 11.947/2009, DE 16 DE JUNHO DE 2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020**, tudo conforme especificações contidas no Processo de **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - SEDUC**, que caracteriza-se como dispensa de licitação, o procedimento foi realizado com amparo legal no § 1º do Art. 14 da Lei 11.947/2009 c/c Art. 24 da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, vem **ADJUDICAR e HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - SEDUC**, em favor dos fornecedores, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor dos seguintes fornecedores:

GRUPO 1 - PROJETOS LOCAIS

GRUPOS INFORMAIS

GRUPO INFORMAL: GRUPO DOS ORGÂNICOS DO SÍTIO JUREMA NORTE - IBIAPINA/CE

- MARIA SALETE DO NASCIMENTO COSTA, CPF: 872.724.073-87:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
11	CEBOLA BRANCA	KG	200	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	150	R\$ 10,51	R\$ 1.576,50
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	800	R\$ 16,03	R\$ 12.824,00
PRODUTOS ORGÂNICOS					
2	ALFACE	KG	150	R\$ 9,95	R\$ 1.492,50
3	BETERRABA	KG	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
6	CHEIRO VERDE	KG	120	R\$ 25,21	R\$ 3.025,20
7	COUVE MANTEIGA	KG	60	R\$ 16,48	R\$ 988,80
9	TOMATE	KG	500	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.934,00

- MARIA LINDALVA DE SOUSA PEREIRA, CPF: 007.261.073-52:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL

PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
25	MILHO VERDE	KG	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
28	PEPINO	KG	200	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
PRODUTOS ORGÂNICOS					
2	ALFACE	KG	120	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00
4	BRÓCOLIS	KG	100	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00
6	CHEIRO VERDE	KG	115	R\$ 25,21	R\$ 2.899,15
7	COUVE MANTEIGA	KG	60	R\$ 16,48	R\$ 988,80
10	REPOLHO	KG	300	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
VALOR GLOBAL					R\$ 17.044,95

- EDMILSON LIMA SILVA, CPF: 000.726.393-77:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
PRODUTOS ORGÂNICOS					
2	ALFACE	KG	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
3	BETERRABA	KG	500	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
4	BRÓCOLIS	KG	100	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00
5	CENOURA	KG	1500	R\$ 6,89	R\$ 10.335,00
6	CHEIRO VERDE	KG	100	R\$ 25,21	R\$ 2.521,00
7	COUVE MANTEIGA	KG	60	R\$ 16,48	R\$ 988,80
VALOR GLOBAL					R\$ 20.209,80

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO DISTRITO DE PINDOBA - IBIAPINA/CE

- GEORGE PEREIRA DE SOUSA, CPF: 441.779.763-34:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	50	R\$ 26,03	R\$ 1.301,50
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	150	R\$ 10,51	R\$ 1.576,50
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	300	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
VALOR GLOBAL					R\$ 7.473,60

- BERNADETE DA SILVA COSTA, CPF: 064.226.293-46:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	300	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	200	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
VALOR GLOBAL					R\$ 6.926,10

- ANTONIO EDVAR DE PAULA, CPF: 749.195.803-63:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
10	BRÓCOLIS	KG	400	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00
11	CEBOLA BRANCA	KG	1250	R\$ 7,42	R\$ 9.275,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
30	TOMATE	KG	2000	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
VALOR GLOBAL					R\$ 28.674,00

- IVANILDO DE OLIVEIRA SILVA, CPF: 735.593.423-68:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
11	CEBOLA BRANCA	KG	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
21	MANDIOCA	KG	300	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
29	TANGERINA	KG	250	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
VALOR GLOBAL					R\$ 9.163,00

- LUIS HENRIQUE DA SILVA MEDEIROS, CPF: 006.847.573-03:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
3	ABOBRINHA	KG	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00

11	CEBOLA BRANCA	KG	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
18	LARANJA	KG	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
30	TOMATE	KG	600	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
VALOR GLOBAL					R\$ 11.773,50

- ANTONIO LUÍS SOARES, CPF: 003.317.533-08:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
13	CHEIRO VERDE	KG	100	R\$ 19,39	R\$ 1.939,00
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	50	R\$ 26,03	R\$ 1.301,50
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
VALOR GLOBAL					R\$ 7.094,10

- ARLINDO DA SILVA MEDEIROS, CPF: 046.540.193-75:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
19	LIMÃO	KG	10	R\$ 4,98	R\$ 49,80
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
30	TOMATE	KG	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
VALOR GLOBAL					R\$ 7.488,30

- FRANCISCO JOSÉ BEZERRA DE ALMEIDA, CPF: 050.038.633-14:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
3	ABOBRINHA	KG	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
13	CHEIRO VERDE	KG	100	R\$ 19,39	R\$ 1.939,00
20	MAMÃO FORMOSA	KG	2.000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00

22	MANGA	KG	300	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
32	REPOLHO	KG	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
VALOR GLOBAL					R\$ 14.838,50

- MARIA APARECIDA BEZERRA DE ALMEIDA, CPF: 899.368.173-20:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
13	CHEIRO VERDE	KG	200	R\$ 19,39	R\$ 3.878,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	100	R\$ 8,32	R\$ 832,00
VALOR GLOBAL					R\$ 8.086,10

- JOVELINE RIBEIRO DO NASCIMENTO, CPF: 059.399.313-67:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
9	BOLO CASEIRO	KG	1000	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.591,00

- MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SIPRIANO, CPF: 896.860.553-04:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
4	ALFACE	KG	500	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
12	CENOURA	KG	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
13	CHEIRO VERDE	KG	100	R\$ 19,39	R\$ 1.939,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
16	COUVE MANTEIGA	KG	600	R\$ 12,68	R\$ 7.608,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
22	MANGA	KG	400	R\$ 3,92	R\$ 1.568,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
25	MILHO VERDE	KG	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
28	PEPINO	KG	200	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
VALOR GLOBAL					R\$ 21.027,00

- JOSÉ GLAUBER RODRIGUES PEREIRA, CPF: 059.855.663-07:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
13	CHEIRO VERDE	KG	75	R\$ 19,39	R\$ 1.454,25
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	80	R\$ 8,32	R\$ 665,60
27	PIMENTÃO VERDE	KG	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
VALOR GLOBAL					R\$ 6.040,85

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO JUREMA NORTE I - IBIAPINA/CE

- ANTONIO HELENILTON RODRIGUES LIMA, CPF: 023.387.253-10:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
3	ABOBRINHA	KG	400	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
12	CENOURA	KG	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	80	R\$ 26,03	R\$ 2.082,40
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	150	R\$ 10,51	R\$ 1.576,50
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
28	PEPINO	KG	400	R\$ 6,36	R\$ 2.544,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	200	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	400	R\$ 16,83	R\$ 6.732,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	200	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00
VALOR GLOBAL					R\$ 30.127,90

- JOSÉ AILTON RODRIGUES LIMA, CPF: 055.212.853-85:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
3	ABOBRINHA	KG	400	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00

6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
12	CENOURA	KG	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
28	PEPINO	KG	200	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
32	REPOLHO	KG	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	200	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	400	R\$ 16,83	R\$ 6.732,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	200	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00
VALOR GLOBAL					R\$ 25.906,50

- DEOCLÉCIO RODRIGUES LIMA, CPF: 060.011.773-17:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
3	ABOBRINHA	KG	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
7	BETERRABA	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
12	CENOURA	KG	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
22	MANGA	KG	800	R\$ 3,92	R\$ 3.136,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
28	PEPINO	KG	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
32	REPOLHO	KG	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
VALOR GLOBAL					R\$ 20.337,00

- FRANCISCO OCÉLIO OLIVEIRA DE ARAÚJO, CPF: 801.777.513-04:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
4	ALFACE	KG	500	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
12	CENOURA	KG	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	600	R\$ 16,83	R\$ 10.098,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	600	R\$ 16,17	R\$ 9.702,00
VALOR GLOBAL					R\$ 28.030,50

- EDSON SOUSA NASCIMENTO, CPF: 074.103.613-44:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	500	R\$ 18,29	R\$ 9.145,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	400	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	400	R\$ 16,83	R\$ 6.732,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	300	R\$ 16,17	R\$ 4.851,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.140,00

- JOSÉ EUDES ALVES DE SOUSA, CPF: 431.017.803-06:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	500	R\$ 18,29	R\$ 9.145,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	400	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	300	R\$ 16,83	R\$ 5.049,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	300	R\$ 16,17	R\$ 4.851,00
VALOR GLOBAL					R\$ 25.457,00

- LUCIENE PEREIRA LIMA, CPF: 548.383.473-91:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	500	R\$ 18,29	R\$ 9.145,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	400	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	300	R\$ 16,83	R\$ 5.049,00

36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	300	R\$ 16,17	R\$ 4.851,00
VALOR GLOBAL					R\$ 25.457,00

- FRANCISCO PEREIRA LIMA, CPF: 322.190.593-91:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	1000	R\$ 18,29	R\$ 18.290,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	500	R\$ 16,17	R\$ 8.085,00
VALOR GLOBAL					R\$ 28.652,00

- ANTONIO PEDRO RODRIGUES LIMA, CPF: 828.683.957-91:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
8	BISCOITO CASEIRO	KG	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
VALOR GLOBAL					R\$ 24.800,00

- FLAVIANA TOMAZ DA SILVA, CPF: 044.992.923-01:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
9	BOLO CASEIRO	KG	1.000	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00
VALOR GLOBAL					R\$ 26.540,00

- MARIA GERTRUDES DE OLIVEIRA, CPF: 678.861.323-00:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	500	R\$ 18,29	R\$ 9.145,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	600	R\$ 16,03	R\$ 9.618,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	600	R\$ 16,83	R\$ 10.098,00

36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	600	R\$ 16,17	R\$ 9.702,00
VALOR GLOBAL					R\$ 38.563,00

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO JUREMA NORTE II - IBIAPINA/CE

- GLAURA MARY DE SALES ALVES, CPF: 780.857.803-72:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
9	BOLO CASEIRO	KG	1.400	R\$ 26,54	R\$ 37.156,00
VALOR GLOBAL					R\$ 37.156,00

- MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DO NASCIMENTO, CPF: 363.145.013-34:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
8	BISCOITO CASEIRO	KG	1.500	R\$ 24,80	R\$ 37.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 37.200,00

GRUPO INFORMAL: GRUPO DA ASSOCIAÇÃO DO DISTRITO DE BETÂNIA - IBIAPINA/CE

- RAIMUNDA DA SILVA ALMEIDA, CPF: 702.196.563-04:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
1	ABACATE	KG	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
9	BOLO CASEIRO	KG	1.000	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.935,00

- MARIA ARLENE MELO OLIVEIRA, CPF: 003.928.663-07:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
8	BISCOITO CASEIRO	KG	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
VALOR GLOBAL					R\$ 24.800,00

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO PARATIBE - IBIAPINA/CE

- MARIA DAS MERCEDES DE MESQUITA NASCIMENTO, CPF: 691.317.081-53:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL

PRODUTOS CONVENCIONAIS					
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
9	BOLO CASEIRO	KG	1.000	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.996,00

- ANA PAULA RIBEIRO ARAÚJO, CPF: 022.304.993-00:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
8	BISCOITO CASEIRO	KG	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
VALOR GLOBAL					R\$ 24.800,00

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO TAQUARATIS - IBIAPINA/CE

- ANTONIO MARCOS VASCONCELOS, CPF: 431.144.153-34:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
12	CENOURA	KG	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
24	MELANCIA	KG	2500	R\$ 2,97	R\$ 7.425,00
29	TANGERINA	KG	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
VALOR GLOBAL					R\$ 16.763,10

- JOÃO BATISTA FIDELIS DA SILVA, CPF: 060.131.313-50:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
18	LARANJA	KG	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
21	MANDIOCA	KG	250	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00

28	PEPINO	KG	300	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 10.249,00

- CLEANO DA SILVA ROCHA, CPF: 869.640.033-04:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50
18	LARANJA	KG	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
28	PEPINO	KG	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 13.688,60

- MÁRCIO ANDRÉ RODRIGUES LIMA, CPF: 011.521.933-17:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
3	ABOBRINHA	KG	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
5	BANANA	KG	600	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00
6	BATATA DOCE	KG	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
12	CENOURA	KG	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
25	MILHO VERDE	KG	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
29	TANGERINA	KG	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
VALOR GLOBAL					R\$ 13.559,00

- FÁBIO RODRIGUES LIMA, CPF: 027.066.653-27:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL

PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
3	ABOBRINHA	KG	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
5	BANANA	KG	600	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
12	CENOURA	KG	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
25	MILHO VERDE	KG	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.768,00

- RAIMUNDO JOSÉ RODRIGUES LIMA, CPF: 206.199.602-72:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
16	COUVE MANTEIGA	KG	150	R\$ 12,68	R\$ 1.902,00
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
23	MARACUJÁ	KG	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
25	MILHO VERDE	KG	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.090,00

- FRANCISCO EVANDO DA ROCHA, CPF: 996.514.403-68:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
9	BOLO CASEIRO	KG	1.000	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	70	R\$ 10,51	R\$ 735,70
18	LARANJA	KG	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
25	MILHO VERDE	KG	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
29	TANGERINA	KG	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00

VALOR GLOBAL	R\$ 31.792,80
---------------------	----------------------

- IVAN RODRIGUES BEZERRA, CPF: 817.663.603-78:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
3	ABOBRINHA	KG	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50
18	LARANJA	KG	250	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
21	MANDIOCA	KG	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
23	MARACUJÁ	KG	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
28	PEPINO	KG	400	R\$ 6,36	R\$ 2.544,00
29	TANGERINA	KG	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
VALOR GLOBAL					R\$ 13.596,00

- MANUEL VICENTE DA ROCHA NETO, CPF: 007.679.343-50:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
4	ALFACE	KG	500	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	80	R\$ 26,03	R\$ 2.082,40
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
22	MANGA	KG	800	R\$ 3,92	R\$ 3.136,00
25	MILHO VERDE	KG	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	100	R\$ 8,32	R\$ 832,00
28	PEPINO	KG	400	R\$ 6,36	R\$ 2.544,00
29	TANGERINA	KG	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
VALOR GLOBAL					R\$ 19.117,90

- RAIMUNDO MAURÍCIO DE SOUSA, CPF: 539.605.993-15:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					

1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
13	CHEIRO VERDE	KG	30	R\$ 19,39	R\$ 581,70
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
28	PEPINO	KG	300	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 13.077,30

- JOÃO BATISTA BARBOSA DA SILVA, CPF: 888.208.153-20:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
7	BETERRABA	KG	400	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00
12	CENOURA	KG	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	60	R\$ 26,03	R\$ 1.561,80
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
21	MANDIOCA	KG	150	R\$ 4,41	R\$ 661,50
24	MELANCIA	KG	1000	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
29	TANGERINA	KG	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
VALOR GLOBAL					R\$ 16.512,90

- EXPEDITO SOUSA DA ROCHA, CPF: 996.514.593-87:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60

21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
24	MELANCIA	KG	2000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
29	TANGERINA	KG	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
VALOR GLOBAL					R\$ 13.923,60

- FRANCISCO ANTONIO GOMES DO NASCIMENTO, CPF: 810.810.653-20:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	50	R\$ 26,03	R\$ 1.301,50
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50
18	LARANJA	KG	250	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
25	MILHO VERDE	KG	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	20	R\$ 8,32	R\$ 166,40
28	PEPINO	KG	300	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.758,90

- JOSÉ MAURÍCIO DE SOUSA, CPF: 357.400.862-72:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
13	CHEIRO VERDE	KG	40	R\$ 19,39	R\$ 775,60
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	10	R\$ 26,03	R\$ 260,30
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	150	R\$ 10,51	R\$ 1.576,50
18	LARANJA	KG	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
29	TANGERINA	KG	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
VALOR GLOBAL					R\$ 9.816,40

GRUPO INFORMAL: GRUPO DA ASSOCIAÇÃO DO SÍTIO CANTO ALEGRE - IBIAPINA/CE

- FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA FREIRE, CPF: 006.286.373-81:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$
------	---------------	------	--------	-------------

				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
3	ABOBRINHA	KG	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
8	BISCOITO CASEIRO	KG	350	R\$ 24,80	R\$ 8.680,00
9	BOLO CASEIRO	KG	150	R\$ 26,54	R\$ 3.981,00
11	CEBOLA BRANCA	KG	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
12	CENOURA	KG	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
14	CHUCHU	KG	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	30	R\$ 26,03	R\$ 780,90
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
21	MANDIOCA	KG	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
29	TANGERINA	KG	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
VALOR GLOBAL					R\$ 25.518,90

- MARIA IMACULADA LIMA FERNANDES, CPF: 897.652.653-87:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
7	BETERRABA	KG	400	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00
8	BISCOITO CASEIRO	KG	350	R\$ 24,80	R\$ 8.680,00
9	BOLO CASEIRO	KG	200	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00
11	CEBOLA BRANCA	KG	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
12	CENOURA	KG	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
14	CHUCHU	KG	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	30	R\$ 26,03	R\$ 780,90
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
21	MANDIOCA	KG	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
VALOR GLOBAL					R\$ 25.393,40

- MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO SOUSA, CPF: 605.868.403-03:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
	PRODUTOS CONVENCIONAIS				

1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
9	BOLO CASEIRO	KG	200	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00
11	CEBOLA BRANCA	KG	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
14	CHUCHU	KG	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
VALOR GLOBAL					R\$ 11.396,10

- MARIA VANDA MARQUES DE MELO, CPF: 981.103.063-49:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
8	BISCOITO CASEIRO	KG	450	R\$ 24,80	R\$ 11.160,00
9	BOLO CASEIRO	KG	200	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	30	R\$ 26,03	R\$ 780,90
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
VALOR GLOBAL					R\$ 18.478,90

- ROSA MARIA LIMA BATISTA, CPF: 907.537.713-49:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
5	BANANA	KG	300	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00
6	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 5,24	R\$ 524,00
8	BISCOITO CASEIRO	KG	350	R\$ 24,80	R\$ 8.680,00
9	BOLO CASEIRO	KG	150	R\$ 26,54	R\$ 3.981,00
11	CEBOLA BRANCA	KG	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
12	CENOURA	KG	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
13	CHEIRO VERDE	KG	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
15	COLORIFICO EM PÓ	KG	30	R\$ 26,03	R\$ 780,90
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 22.521,40

- JOSÉ DE JESUS DE PAIVA SILVA, CPF: 052.224.713-06:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					

5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
7	BETERRABA	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
11	CEBOLA BRANCA	KG	200	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00
12	CENOURA	KG	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
18	LARANJA	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
20	MAMÃO FORMOSA	KG	2000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
24	MELANCIA	KG	2.000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
28	PEPINO	KG	500	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00
32	REPOLHO	KG	300	R\$ 7,43	R\$ 2.229,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.038,00

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO JACOBINA - IBIAPINA/CE

- FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA, CPF: 824.598.433-72:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 5,24	R\$ 524,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
18	LARANJA	KG	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
21	MANDIOCA	KG	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
29	TANGERINA	KG	250	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
VALOR GLOBAL					R\$ 6.516,50

- RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA SILVA, CPF: 431.004.223-68:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	80	R\$ 10,51	R\$ 840,80
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
PRODUTOS ORGÂNICOS					
2	ALFACE	KG	130	R\$ 9,95	R\$ 1.293,50
4	BRÓCOLIS	KG	100	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00
6	CHEIRO VERDE	KG	120	R\$ 25,21	R\$ 3.025,20
7	COUVE MANTEIGA	KG	70	R\$ 16,48	R\$ 1.153,60
VALOR GLOBAL					R\$11.106,10

- LUIS SÉRGIO RODRIGUES FREIRE, CPF: 214.796.231-72:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL

PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	ABÓBORA CABOCLO	KG	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
5	BANANA	KG	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
14	CHUCHU	KG	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	150	R\$ 10,51	R\$ 1.576,50
18	LARANJA	KG	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
21	MANDIOCA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
22	MANGA	KG	200	R\$ 3,92	R\$ 784,00
23	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
25	MILHO VERDE	KG	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
29	TANGERINA	KG	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
VALOR GLOBAL					R\$ 11.105,50

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO JARDIM - IBIAPINA/CE

- ANTONIO LUIS MARQUES, CPF: 431.006.193-15:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 5,24	R\$ 262,00
14	CHUCHU	KG	150	R\$ 3,67	R\$ 550,50
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
19	LIMÃO	KG	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
23	MARACUJÁ	KG	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
25	MILHO VERDE	KG	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
28	PEPINO	KG	400	R\$ 6,36	R\$ 2.544,00
29	TANGERINA	KG	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.867,10

- FRANCISCA SUZYANE DOS SANTOS CARVALHO, CPF: 879.662.123-00:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
7	BETERRABA	KG	600	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00
9	BOLO CASEIRO	KG	700	R\$ 26,54	R\$ 18.578,00

10	BRÓCOLIS	KG	500	R\$ 13,87	R\$ 6.935,00
12	CENOURA	KG	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
28	PEPINO	KG	200	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
29	TANGERINA	KG	250	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
VALOR GLOBAL					R\$ 35.985,50

GRUPO INFORMAL: GRUPO DO SÍTIO COTOVELO - IBIAPINA/CE

- GILMAR CRISTIANO RODRIGUES DE CARVALHO, CPF: 034.412.213-11:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
5	BANANA	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
14	CHUCHU	KG	200	R\$ 3,67	R\$ 734,00
18	LARANJA	KG	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
23	MARACUJÁ	KG	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
VALOR GLOBAL					R\$ 6.766,00

- ALEX NEGREIROS RODRIGUES, CPF: 029.967.693-50:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	ABACATE	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
5	BANANA	KG	600	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00
6	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
14	CHUCHU	KG	400	R\$ 3,67	R\$ 1.468,00
17	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	100	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00
23	MARACUJÁ	KG	350	R\$ 6,70	R\$ 2.345,00
26	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
27	PIMENTÃO VERDE	KG	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
VALOR GLOBAL					R\$ 11.191,50

FORNECEDOR INDIVIDUAL - ST ARAÇAS - IBIAPINA/CE

- CÉLIO DIAS CORREIA, CPF: 215.014.478-66:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
7	BETERRABA	KG	450	R\$ 4,92	R\$ 2.214,00
20	MAMÃO FORMOSA	KG	4500	R\$ 4,05	R\$ 18.225,00
24	MELANCIA	KG	2.500	R\$ 2,97	R\$ 7.425,00

30	TOMATE	KG	1.600	R\$ 6,40	R\$ 10.240,00
VALOR GLOBAL					R\$ 38.104,00

GRUPO 2 - PROJETOS DA REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA

GRUPO FORMAL - UBAJARA/CE:

- GRUPO FORMAL - UBAJARA/CE: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR SERRA VERDE, CNPJ: 33.315.553/0001-92:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR - R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
31	OVO DE GALINHA	CAIXA (30 und)	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	1.000	R\$ 18,29	R\$ 18.290,00
34	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	1.000	R\$ 16,03	R\$ 16.030,00
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	KG	1.000	R\$ 16,83	R\$ 16.830,00
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA	KG	1.000	R\$ 16,17	R\$ 16.170,00
PRODUTOS ORGÂNICOS					
1	ABOBRINHA	KG	750	R\$ 6,44	R\$ 4.830,00
8	PIMENTÃO VERDE	KG	1.000	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
9	TOMATE	KG	1.000	R\$ 8,32	R\$ 8.320,00
VALOR GLOBAL					R\$ 118.420,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 1.295.028,60 (Hum milhão duzentos e noventa e cinco mil vinte e oito reais e sessenta centavos)**.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

IBIAPINA (CE), 09 de Março de 2023.


FRANCISCO CLEANO LIMA MELO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO